2
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 31.10.2024

№ 224-па
О внесении изменений в

постановление администрации

города от 28.12.2023 № 369-па

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие гражданского

общества в городе Пыть-Яхе»
(в ред. от 16.04.2024 № 78-па,

от 13.05.2024 № 95-па,

от 15.07.2024 № 137-па)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города от 29.11.2023 № 326-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Пыть-Яха» внести в постановление администрации города от 28.12.2023 № 369-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе                 Пыть-Яхе» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 «Основные положения», раздел 2 «Показатели муниципальной программы», раздел 3 «План достижения показателей муниципальной программы в 2024 году» и раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Пыть-Яхе» изложить в новой редакции согласно приложению.
2.
Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».
3.
Управлению по информационным технологиям                                   (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности-вопросы внутренней политики).

Глава города Пыть-Яха

Д.С. Горбунов
Приложение
к постановлению администрации
города Пыть-Яха
от 31.10.2024 № 224-па
1. Основные положения
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	346 118,0 тыс. руб.

2. Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Уро

вень пока

зателя
	Единица измере

ния (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	Значе

ние
	год
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Цель 1. Создание условий для развития гражданского общества и реализации гражданских инициатив, поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городе Пыть-Яхе, в том числе осуществляющих деятельность в области организации и поддержки благотворительности и добровольчества (волонтерства).

	1
	Количество социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций
	МП
	Единиц
	6
	2022
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	Постановления администрации г. Пыть-Яха от 08.09.2021 № 415-па «Об утверждении положения о предоставлении гранта главы города Пыть-Яха»; от 22.04.2022 № 146-па «Об утверждении положения о предоставлении субсидии из бюджета города Пыть-Яха социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию мероприятий в области молодежной политики»
	Управление по внутренней политике
	-

	2
	Количество инициативных проектов, реализованных из местного бюджета с привлечением инициативных платежей
	ГП

МП
	Единиц
	1
	2022
	-
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	Решение Думы г. Пыть-Яха от 29.04.2021 № 388 «О регулировании отдельных вопросов реализации инициативных проектов в городе Пыть-Яхе»

Постановление Правительства ХМАО-Югры от 10.11.2023 № 546-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Развитие гражданского общества»
	Управление по внутренней политике
	Увеличение доли граждан, занимающихся волонтерской (добровольческой) деятельностью или вовлеченных в деятельность волонтерских (добровольческих) организаций, до 15 процентов

	3
	Количество форм непосредственного осуществления местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления в городе Пыть-Яхе и случаев их применения
	МП
	Единиц
	20
	2022
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	Решения Думы г. Пыть-Яха от 15.03.2024 № 245 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории города Пыть-Яха»,

от 29.06.2018 № 177 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Пыть-Яхе»
	Управление по внутренней политике
	-

	4
	Общая численность граждан, вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) поддержки добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих организаций, государственных и муниципальных учреждений в добровольческую (волонтерскую) деятельность
	НП

МП
	Млн. человек
	0,0183
	2022
	0,0057
	0,0058
	0,0058
	0,0058
	0,0059
	0,0059
	0,0059
	Региональный проект «Социальная активность» портфеля проектов «Образование»
	Управление по внутренней политике
	Увеличение доли граждан, занимающихся волонтерской (добровольческой) деятельностью или вовлеченных в деятельность волонтерских (добровольческих) организаций, до 15 процентов

	5
	Доля граждан, занимающихся добровольческой (волонтерской) деятельностью
	ВДЛ

ГП

МП
	Процент
	-
	-
	14,3
	14,3
	14,3
	14,3
	14,3
	14,3
	14,3
	Указ Президента Российской Федерации от 04.02.2021 № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации»

Постановление Правительства ХМАО-Югры от 10.11.2023 № 546-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Развитие гражданского общества»
	Управление по внутренней политике
	Увеличение доли граждан, занимающихся волонтерской (добровольческой) деятельностью или вовлеченных в деятельность волонтерских (добровольческих) организаций, до 15 процентов

	Цель 2. Формирование культуры открытости органов местного самоуправления

	6
	Доля информационных сообщений в средствах массовой информации, отражающих деятельность органов местного самоуправления города Пыть-Яха
	МП
	Процент
	44,5
	2022
	45,3
	45,6
	46,0
	46,0
	46,0
	46,0
	46,0
	Соглашения о порядке и условиях предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), на иные цели (на укрепление материально-технической базы) муниципальному автономному учреждению «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»
	Управление по внутренней политике
	-

	7
	Объем информационной поддержки проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших поддержку за счет средств бюджета города Пыть-Яха на оказание социально значимых услуг и реализацию социально значимых программ (проектов)
	МП
	Единиц
	45,0
	2022
	55,0
	56,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	Муниципальный контракт на оказание информационных услуг, постановление администрации города от 17.11.2017 № 295-па «Об утверждении порядка оказания информационной и консультационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в городе Пыть-Яхе,

Соглашение о порядке и условиях предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	Управление по внутренней политике
	-

	Цель 3. Развитие взаимовыгодного сотрудничества на межрегиональном и международном уровнях

	8
	Количество соглашений (планов мероприятий) с внешними партнерами
	ГП

МП
	Единиц
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	Постановление Правительства ХМАО-Югры от 10.11.2023 № 546-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Развитие гражданского общества».

Решение Думы города Пыть-Яха от 29.08.2022 № 98 «Об утверждении Положения о порядке участия города Пыть-Яха в межмуниципальном сотрудничестве»
	Управление по внутренней политике
	-

3. План достижения показателей муниципальной программы в 2024 году
	№ п/п
	Цели/показатели муниципальной программы
	Уровень показателя
	Единица измерения

(по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам
	На конец 2024 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1.
	Цель 1. Создание условий для развития гражданского общества и реализации гражданских инициатив, поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городе Пыть-Яхе, в том числе осуществляющих деятельность в области организации и поддержки благотворительности и добровольчества (волонтерства).

	1.1.
	Количество социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций
	МП
	Единиц
	-
	-
	5
	-
	-
	5
	-
	-
	5
	-
	-
	5

	1.2.
	Количество форм непосредственного осуществления местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления в городе Пыть-Яхе и случаев их применения (ед.)
	МП
	Единиц
	-
	-
	5
	-
	-
	10
	-
	-
	15
	-
	-
	21

	1.3.
	Общая численность граждан, вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) поддержки добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих организаций, государственных и муниципальных учреждений в добровольческую (волонтерскую) деятельность
	НП

МП
	Млн. человек.
	-
	-
	0,0010
	-
	-
	0,0021
	-
	-
	0,0035
	-
	-
	0,0057

	1.4.
	Доля граждан, занимающихся добровольческой (волонтерской) деятельностью, %
	ГП

ВДЛ

МП
	Процент
	-
	-
	5,5
	-
	-
	10
	-
	-
	11
	-
	-
	14,3

	2
	Цель 2. Формирование культуры открытости органов местного самоуправления

	2.1.
	Доля информационных сообщений в средствах массовой информации, отражающих деятельность органов местного самоуправления города Пыть-Яха
	МП
	Процент
	-
	-
	11,5
	-
	-
	15,0
	-
	-
	25,0
	-
	-
	45,3

	2.2
	Объем информационной поддержки проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших поддержку за счет средств бюджета города Пыть-Яха на оказание социально значимых услуг и реализацию социально значимых программ (проектов)
	МП
	Единиц
	-
	-
	10,0
	-
	-
	30,0
	-
	-
	50,0
	-
	-
	55

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Развитие гражданского общества в городе Пыть-Яхе (всего), в том числе:
	48 372,0
	49 604,0
	49 628,4
	49 628,4
	49 628,4
	49 628,4
	49 628,4
	346118,0

	Местный бюджет
	48 372,0
	49 604,0
	49 628,4
	49 628,4
	49 628,4
	49 628,4
	49 628,4
	346 118,0

	1.   Создание условий для развития гражданских инициатив, обеспечение взаимодействия с гражданами и организация их участия в реализации потенциала территории (всего), в том числе:
	8 599,1
	12 935,0
	12 935,0
	12 935,0
	12 935,0
	12 935,0
	12 935,0
	86 209,1

	Местный бюджет
	8 599,1
	12 935,0
	12 935,0
	12 935,0
	12 935,0
	12 935,0
	12 935,0
	86 209,1

	1.1.Региональный проект «Социальная активность» (всего), в том числе:
	5 801,0
	5 361,0
	5 361,0
	5 361,0
	5 361,0
	5 361,0
	5 361,0
	37967,0

	Местный бюджет
	5 801,0
	5 361,0
	5 361,0
	5 361,0
	5 361,0
	5361,0
	5 361,0
	37 967,0

	1.2.  Комплекс процессных мероприятий «Финансовая поддержка проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющих деятельность на территории города Пыть-Яха, в том числе в области организации и поддержки благотворительности и добровольчества (волонтерства), на развитие гражданского общества» (всего), в том числе:
	2 798,1
	2 574,0
	2 574,0
	2 574,0
	2 574,0
	2 574,0
	2 574,0
	18 242,1

	Местный бюджет
	2 798,1
	2 574,0
	2 574,0
	2 574,0
	2 574,0
	2 574,0
	2 574,0
	18 242,1

	1.3.  Комплекс процессных мероприятий «Развитие форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления в городе Пыть-Яхе» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.   Комплекс процессных мероприятий «Развитие гражданских инициатив» (всего), в том числе:
	0,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	30 000,0

	Местный бюджет
	0,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	30 000,0

	2.  Обеспечение равного доступа граждан к социально значимой информации, (всего), в том числе:
	39 772,9
	36 669,0
	36 693,4
	36 693,4
	36 693,4
	36 693,4
	36 693,4
	259 908,9

	Местный бюджет
	39 772,9
	36 669,0
	36 693,4
	36 693,4
	36 693,4
	36 693,4
	36 693,4
	259 908,9

	2.1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение открытости органов местного самоуправления» (всего), в том числе:
	39 772,9
	36 669,0
	36 693,4
	36 693,4
	36 693,4
	36 693,4
	36 693,4
	259 908,9

	Местный бюджет
	39 772,9
	36 669,0
	36 693,4
	36 693,4
	36 693,4
	36 693,4
	36 693,4
	259 908,9

	3. Развитие взаимовыгодного сотрудничества на межрегиональном и международном уровнях (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие сотрудничества с органами власти и регионами иностранных государств, субъектами Российской Федерации, международными организациями» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

нв